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Tí-mť- r dvi sté obydlí zničeno bylo v Mattoon III — V měató tomto

uxnírceno bylo pokud je zná íno ttyHapodeiit lidí — Na

majetku řpůnobcrio Sksdy kolem $2000000 mm vr"- - anmt '

í
CELKEM KOLEM DVOU SET LIDI 03ÉII TOHOTO TORNÁDAi

KÁZEŇ MÁ 3ÝT OBNOVENA

Ministr války Ktrenský nalézá
se na íronté a pracuje vytrvale

v této vod

Petrohrad 27 května — Dne-

šek znamená kritický den pro no-v- é

ruské koaliční ministerstvo —

Dnes rozkazy zu účelem obnovení

kázně ve vojští pravidlu jež po-dob-

jsou oněm jež byla v plat

Illinois Indiána Tennensce Alabama Arkansas a Kentucky posti-ži-n- y

— Charlcston 111 také částečné byl zničen a osma-

třicet oHob bylo usmrceno

I

Ojedinělý prostředek agitafní spatřujeme na našem obrázku Je to moderní traktor táhnoucí

polní dělo Užívá ne ho v 1'eoria 111

ní se 7 rány která způsobenu by-

la tornádem jež postihlo Mattoon

i ( 'harb-sto- v sobotu u vyžádalo
si více jak 100 životu v střední

(ásli illinoisu a severozápadní
cYisti Indiány

V neděli ráno bylo zjištěno
mrtvých a více jak T00

('bicVo 111 21 května — Ví-

ce jíi
U )'" osob b lo usmrceno

1000 anebo víi-- poraněno a za

niillíoiiy dollaru majetku zničenu

tornády která prchnula se přes

části KilllsííMI v pálek Viti llli-hoÍ-

íi Indiány v sobotu íi 'Visti

Alabamv Arkansasu Kent ucky a

nosti před revolucí vcházejí v

platnost Jedinou změnou je zru-

šení I restu Miirti

Nová tato pravidlu pro ruskou

rrmádu byla sešlu vena a odporu-
čena výborem vojenských delegá-
tů v Petrohradě Trest smrli vDošlé j raněných Uada osob doposud jejizllíílO lllilioisll V IM'i]('li

yiuávv naznačil jí h vlk množ-- 1 pohrcKoviinu Více iaK J4U Iuockii

RAKOUSKA UNIE ROZ-

DRCENA MOCNÝM

NÁPOREM

Vojska generála Cadorny prora-
zila nepřátelskou frontu v blíz-

kosti Jaraiano

Boje na západé rozhodnou trvání

války

ÚSPÉCIÍ SEVERNĚ OD PLAVA

Italové zmocnili se jedenácti dél
a zajali přes 1200 Rakušanu v

téchto bojích

nich změněn byl nu trest dlouhého
vězení v případě těžkých přestup-
ků Tento výbor vojenských de-

legátů je representunteni ruské

armády Delegáti do tohoto vý-

boru byli zvoleni vojáky ze zá-

kopů
V poslední době došly zprávy

že v některých sborech je nedo-

statek bojovného ducha a jak tě-

mito sbory přijata budou nová

pravidla znvádějící znovu disci-plit-

do ruského vojska nedá se
'

předvídali Ministr války ý'

nalézá se na frontě u sna-

ží se ujednotili vSechny fukce ve

vojště
Během posledního měsíce armá-

du řídilu se pravidly vydanými
ministrem války thakovcin dle

kterých nuloví vojáci byli posta-
veni nu roven důstojníkům Po-

slední rozkuzy v znněné míře zna-

menají nfivrut polouutokrutické
kontroly armády Na tom jak ty-

to nové rozkazy budou přijaty vo-ják- y

spočívá osud nového

Přísná opatření Němců proti
depercín:

Paříž 27 kvřtnu — Jednou z

příčin neuvěřitelného spustoSení

krajin v stopách německého ústu-

pu ve Frantu i byla touha po ií

německých vojáků že

vzdají-l- i se anebo uteěou-l- i od

domovu iibydlejiých liluvné dělni-

ckou tiídou bylo poškozetio —

(Vlkem 4% domovů bylo zničeno

úplně a 1 10 více méně poškozeno
lak že plně L'000 osob nalézá se

bez přístřeší
Oharleslon ležící deset mil

od Mattoon mající asi !

000 ohyvíifel utrpělo ieKjě větší

ztráty v poměru k své velkosti

nebol' zde sedmatřicet osob bylo
n celu řada se pohřešuje

V městě íointo také některé ob-

chodní budovy byly poškozeny
počítaje v to Maple hotel U'ě že-

lezniční stanice a tři obilní y

Nepořádky v rusko říái
Tet rolu nd L'7 květny —

nepořádky konfiskace ma-

jetku ve velkém pobuřování pro-

ti autoritám a jiné nebezpečně zá-

rodky anarchie jež následovaly
po svržení starčho režimu v růz-

ných zemědělských a průmyslo-

vých distriktech středního fi jižní-

ho Kuska stávají se vážnějšími
dle depeíí z různých míst v Messii-rubi- i

a Sibiři V mnohých
mí--tee-

rychle sorjranisované výbo-

ry vojáků potlačily revoluce v zá- -

i im i

svých armád budou bez milostí
zastřeleni za odplutu Němečtí vo-

jáci kteří jsou zajímáni francouz

tví hospodářských strojil pofřeb-- i

f
' k vypěstování úrody bylo

Zničeno pí" In že smršť udeřila

jenom zde čí onde ve farmářských
distrikt' ch a nejvíce škody způso-

bila ve městech Škoda na osevu

hezdá se být i velká

Ncjvétší ztráty nu životech hý-

ly v Mattoon lil městě o 1000!)

obyvatelích v středním Illinoisu

de čtyřiapdesát osob pokud je

známo bylo usmrceno a kolem '00

ponuiéno Ztráta na majetku
se na '_00O0OO Dne 'Jíl

Ivěin bylo dvacátí'- - výročí velké-h- o

tornáda kterým postiženo bylo

Sl Louis a při kterém 100 osolí

bylo usmrceno Téměř v tutéž u

postihlo město Mnltonii

fluirleston III deset mil vý-

chodně od Mattoon bylo také éá- -

steéliě ZlliěelK) V Sobotu večer U

osmatřicet osob bylo usmrceno a

ITiO poraněno Ztráta na majetku
j- - tu na million dollaru Velké

škody způsobeny byly také v An-

dule Kaiis kd šestadvacet lidí

bylo usmrceno a velké množství

poraněno v pátek
V Dublin Ky„ tři lidé byli

a sedmnáct poraněno v

neděli V South I)yersbiirjr Těmi

dva lidé byli usmrceni a patnáct

poraněno při tornádu které pře-

hnulo se přes Dyer okres Nedale-

ko Hlytheville Alk devět osob

bylo usmrceno a množství poraně-

no Několik osob bylo usmrceno v

Sayf" patnáct mil východně od

Mirmiuiřbum Ala Dvacet nnebo

ským vojskem podél celé linie me-

zi Aisne a St (Jueiitiiiem prohla-

šují bez výjimky že vědí že bu-

dou zastřeleni a že jsou pro smrt

připraveni Němci měli mnoho

příčin k zničení a spustosení osad

nu svém ústupu příčin nikterak

neospra vcdlněnýeh mezinárodním

právem a vojenskými potřebami
a jednou z hlavních bylo vyvolá-t- i

zoufalého duchu odporu v něme-

ckém vojsku Velitelé německých
sborů sdělili svým vojákům že bu-

dou bez milosti zastřeleni dostn- -

rotí k ii a uhranuv ničem ooyuu u

nou-l- i se do rukou fruncouzského

Zoufalé poměry v Turecku
Paříž L'7 květnu — Turecko

nalézá se v spárech hladu a neiuo-c- í

v oby vnlelst vu panuje zoufal-

ství a bojovný duch zmizel z je-

ho firinád dle informaci získa-

ných zde přes Bern Více jak
! 00000 desereí z armády bylo

S ohledem nu mulátnost
duchu v tureckém vojsku H000
Rakušanu bylo posláno do Pulcsti-n- y

aby Turky povzbudili k boji

Čtyři tisíce německého vojsku

plenění V některých vzdáleněj-
ších distriktech ale přes to poda-

řilo se nezodpovědným jednotli
získat i kontrolu V někte-

rých distriktech venkované zmoc-

nili se pozemků u jich majitele

vojska u proto že musí bojovati

Londýn 27 kvctua — V silném

náporu nu rakouské linie nu Kru-- ť

u u v hornuté krajině severně
od Oorice Italové učinili další dů-

ležité zisky íi vedle toho vojsku

Cudorny zmocnihi se více

jírit 1L'(H) mužů n jedenácti dél V

útoku mezi amiaiio u pobřežím

vojsku překročila železnici

mezi Duino u Monťah'imie seve-

rovýchodně od Sun (liovanní u

dobyla silné opevněného pahorku
severozápadně od Medcazza nn'ně

juk dvě míle od Duino při pobře-
ží

Zmocnění m Medcnza bylo by

důležitým krokem k obležení Dui-

no silné přirozené' opevněné posi-

ce Polní bati rie o desíti dělech
o 81'2 Rakušanů padlo do moci

vojsku Nedaleko Plnvu

vojsku jrcn Cudorny dobyla

puhorkú iialéznjícíidi se v

Pulliova údolí Tímto úspěidiein

spojřli Italové svoje linie nu Imřt!

Cucco s oněmi na pahorku číslo
!U)il Obou těchto posic zmocnili

v Italové v nedávných bojích V

okolí (loric tlochází v přítomné
tlobě k prudkým dělostii leckým
bojům

' ( 'astnKnuvizza jižně
cti (Jorice Italové byli zastaveni
ve svých pokusech o zmocněn! se
města

italská válečná úřadovnu ozna-

muje proražení rakoiisko-uher-skýcl- i

posic mezi Jamiano a záli-

vem Terstským a zHení italských
linií několik yardů od vesnice Me-deazj- a

LoiVdýn 'J7 květmt — Anjjli-ck- á

vojska ve výseči u Lensu na
bitevní linii ve Francii včera ve

ěcr otlraiila německý útok neda-

leko Loos Na neverníin konci an-

glická linie vojska polního mar-

šálku lUitfa provedla úspěšný na-jci-

KeveroápmlnJ otl 8t iue

zoufale aby zabránili spojencům

'zapudili Všeobecně se má za to
11'

dosažení německé půdy Naznači-

li jim že jejich domovy a jejich

turíny potká stejný osud jako
francouzské jestliže spojenci do

Koiiiieiiimu Kaniuciu poiian se
ícc osolí bvlo usmrceno nedab

Londýn L'7 květnu — Na úspř-chi- i

kterého docílí vojsku spojen-

ců na západní frontě v šesti mě-

sících následujících spočívat i bu-

de ie náhledu vojenských od-

borníků trvání války Žádný z

těchto vojenských odborníků ne

očekává že v léchto bojích němé-ck- é

armády budou zdrceny ale

umlmu být i tuk seslubcny že ne-

budou schopny zndržeti mocnou

olensivii nu jaře roku 1ÍMH V

jak dlouho bude trvali ten-

to světový konflikt hrát i budou

úlohu ovšem též činitelé jiní ja-

ko ku příkladu obnovení bojo-

vného ducha v ruských armádách
idc hlavně rozhodne tuto otázku

úspěch letošní ofensivy spojenců
na západním jevišti válečném V

šesti následujících měsících bude

také znáni výsledek ponorkové

kampaně a bude také známo bu-

dou li Němci schopni vydržet i vál-

ku dále línými slovy za šest mě-síď- i

bude do značné míry znám

osud H v ropy Němci uznamciiáva-j- í

plně důležitost šesti měsíců kle-r- é

nalézají se před nimi Každá

ni energie je vyvíjena aby v

následujících měsících německé

armády dokázaly co nejvíce Spo
jciicj nyní hlavní pozornost věuu-j- f

otázce financování a zásobová-

ní potravinami Všeobecně má se

za lo že tyto otázky s pomoc!

Spojených Států budou uspokoji-
vě rozluštěny Hůře je rozluštění

podobných otázek pro centrální
mocnosti a teprve po uplynut! še-

sti měsíců budou schopni Němci

stanovili na jak dlouho vydrží
jim nové zásoby Do té tlohy také
se rozhodne podaří li se Německu
Inll7eti pit svém boku své spojen-
ce llakousko itulhnrsko a Ture
iko Mimi jsou toho náhledu že

může v tom ohledu dojiti k

vývoji neboť je všeobec-

né Kiiáino jit spojenci Německa

jsou války nabaleni a je použili
by první příležitosti která by se

jun uusk)tU aby dostali se a pří-

tomné války co nejméně point-niociu- i

rvétbmiuji s ž Ninu
iko uť jil prohraje anebo ivitJb
ti měchu neutratí Mtlni co Jt ho

spojenci mohou utrulilt mnoho ha

mohou býlí imlukováuy na státy
piitltiún ho výxuiMuu Německo

jistě nebude míli Milných ohle-

dů ku svým kpojciicám biole lí se

nlť'ti v iWkých

- I i dn ycmé nořádek 'šechnv !
lo llickinan Ky v neděli Množ iimkoi socialistické stanou se na německé území Ně

střeží vládní budovy továrny a!ví mrtvých u poraněných bylo -
'

j i(lr(lhnulě mečtí velitelé chtěli tím současné

ii mokevskdh socialistických čit ziihrániti desereím Zajatci Mlřlili

že mezi německým vojskem ozý

nyliáliHiio Z Itoilillirilllt Dedtoid

fliiiion a Dardwell Ky Clinton

i HaitlHcII jak se ouaiiiuje by- -
sopísii jsou pro pokračováni ve

válce Tyto socialistické časopisy valy se již protesty proti beo
IV ielHct Zlllce hhilnému vrhání jich jisté hmrtile prohlašují že armáda je nahá

Zprávy Imliany ukazují ž''L1M viky která prý je vedenu jmenovití v dobň ofensivy u Ver-dun- u

a proto vyvolána byla w- -lieiničlič setím osob usmrceno by

třeba zoufalých opatřeni mt stra-h- ř

německých velitelů aby
brá-nín- o

bylo vzdávání se němeekýoh

vojáků ve vřtáím počtu Do ru

v zájmu kapitalismu Tyto čuso-p!-

jsou značné čteny a jejich
vliv je Veliký Tké jeví Ke obu-v-

že venkované nebudou éekuti

íi do koustitiičiiihii shromážděni

a poknsi nit rotb'liti poeiuky co

nt jdi íve

dpaněUká loď putopetm
Itoiilýu ''7 května - Dsiiiu

v Ib dírou Kout a jiných mí-

stech počti obětí múe dosá-

hnout! dvacíti Více jak l'(M) ooh

bylo ptuiméiio v oněch částech In-

diány které poHtucny byly torná

iVm

Menši jiičmIíi v Illinoisu "námi
ht v solmtu asi tlvunáct mrtvých

kou francouzských vojenských au-

torit dostaly e rozkuřy polního
maršálka vou llintlenburtra který
ndil k nejpřUníjšíiu opatřením

Y 'hé "I ! icct cestujících H pt'taosiitmiioťstvt irntuiy h proti porušováni kftně v učme-tkéi- u

vojští Přen io U případy
hromadného VliUvint iemtity bly ívSAšiS v jiuí iiUtíh''1 ''t rnuistv špuněkkého

nhtto státtl Núsletluiiei Kt I HlV
' hik U

" De Klťi'UÍm O l W
rkýeh vojáků ne opakovaly a by

mosty v Cařihrudě Stu lidí v tom-

to městě zmírá kuždéhu dne hla-

dem Tyfová horečku je všeobec-

nou v celé zemi Německé n tu-

recké zdravotní komise bojuj!
proti této epidemii ve všech vět-

ších městech ale přes to počet je-

jí obětí je stále větší llohut! Tur-c- i

ukládají svoje penise ve Svý
carsku Mnoho tureckých deserte
rů prchlo do Anatolských lur a
ile živl se lupiéstvím

Zmeníení schopnosti rakouských
ieleanic

NVw Vork N Y„ 27 května --

Korrespondeiit nnierifkého Ktlru
ieuého tisku který přel nedáv-

nem vrátil se s Vltluř praví in
nedostatek potravin v rušných čá-

stech duální monarchie působen
byt načitým ilil in jaké okolnosti
Jo íclciiiiee u jiné dopravili pro
středky v této říci pikleávjl

ve vé sebopuosii Válka

vý4d pitJtubivky na dopravních
pnmiYtl t h h hebvio moino j

v taVuvéui Uu jako
piinl válkou Po vrb poubnlul dvtv

ruky iťleiuic byly lauiHlbávány
DpiftVA trati konin byla ncku
irnýml hoehy a sajatci Nftloia-Ir- k

řemelnIkA lavínil le btkonio

tívy Jekuiiřnl vagony nemohly

býlí mlrJov iny v ibtbrím utavu
Není limřř týdni aby uethdMa v

du4lui mmiarehii k iějWmn vái

mřínu írlmnltmlmu nštsti

lo nutno učinili opatřeni je4
i bptot luly oíiiáuieiiy ! Mt J tunách h nultí jik se ku tti má

imo I!! l mrtvi rMl íraně M ř paruik b pttp it -

iv Ií l'Hc%ti III as uirtvýťhjV uvcicjiiěitýt h prá4cli se mm- -

ru uúh AiuUl% KrtiMhá ktlv parník h! ptlpeu

v tlnističtřjsl NímeiMl lajatei po

tYNilji pltihlAšeul ie kpustuieul
Iruucoiukkýrlt krajin provedenomitvvtU a ui iiMučuýt lii jináí llyvaly car pétuj tramoory
bylo m roikai xilnUm maršálkal't trohrul kvétiia - - Vut

vou Ilindeiihuri:í který i pf&l

Aby kiiiU plr leiní vrácena t4

Ilalaki kotnU u hrobky

Waihlngtonovy
Washlnjrton l ť„ ''7 květnu

Itálie vtilata cest Ameiite a prv
tiuui jcjiuui plcsitlciitu ilnes ktlv i
iuliká válečná komise in'uuU p-u- f

tbi Miuint Vi-ruo- a poloidu ut
hrubku lieorite Vliiintttna bnut
i'ivv Vťoee kterými od duh staré-- l

o ÍUma itbtbeiti hvli sbtvni hrili
wxk Americkou komini na leio
poutt tlopiováiida dritlitia vyutka-jírio-

amerických nMitfku Kol
i IMma a nnAlor Maretml pro
mluv di u hrobky anglicky a vida
li Mt prvnímu protúdtuwu uj
toi jako pihomným atuhám Sp-- v

jřnývh Matů váha

limu touskčniu vojsku promění
na bU v pravou pustinu Itujo-vn-

dut lt v iičmetkí atmidí tta

tápatU nuní úfhabl f lho
kreslí %t pí#tl m i iumtřfkvrh

vojAki Umný obral 10 okáv
b by ntutff k itnmovy kdvby

t pi'ii MikubU l!'miiiiovi

h nyiiťiu $ illmihA t luile pí
slují nxit brambory v ťartkéta
Stlu V lkč mmdUht i4v4tívnikt
I rt í ' IHrtliO liltý Ml pohleděli! IM

bwub lm ruoktltit rr jtlm
ihIčuí v úhory vmknviinft

a kíutajh l pt4ii fdláki Mntiti
MjiVn a rhilUtft ilířnn n

ltdv IttiSalt lttt ťsrtkt-hr- t puliff
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